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KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO KURSAI 
 

Šiuolaikinė cukrinio diabeto diagnostika ir gydymas (tikslinė grupė: šeimos gydytojai, vidaus 
ligų gydytojai, vaikų ligų gydytojai)  
Tikslas Išmokyti šiuolaikinių pagalbos principų mišrių traumų atveju. 
Svarbi 
informacija 

Kurso trukmė – ne mažiau kaip 18 val. Kursą sudaro teorinė ir praktinė dalys. 
Teorinės ir praktinės žinios tikrinamos ir vertinamos atliekant testus ir pildant 
standartizuotus praktikinių situacijų vertinimo kontrolinius lapus. Kurso metu 
mokymai vykdomi vientisų ar pertraukiamų studijų (modulių) principu kalendorinių 
metų laikotarpiu: 
I modulis: 1. Cukrinio diabeto diagnostika ir įvairių cukrinio diabeto tipų 
(gestacinio, LADA, MODY) diagnostikos ypatumai; 
II modulis: 1 tipo cukrinio diabeto gydymas: tikslas, bendrieji pricipai, insulino 
terapija: insulinų tipai, veikimo ypatumai, hipoglikemijų gydymas, gydymas kasos 
transplantacija ir kasos salelių transplantacija, dirbtina kasa. Sergančiųjų 1 tipo 
cukriniu diabetu stebėjimas; 
III modulis:. Insulino terapijos metodai (insulino injekavimas daugkartinėmis 
insulino injekcijomis ir nuolatinis insulino švirkštimas insulino pompa), nuolatinis 
gliukozės monitoravimas, savikontrolė; 
IV modulis:  2 tipo cukrinio diabeto gydymas: tikslas, bendrieji principai, 
antidiabetinių vaistų grupės; 
V modulis: 2 tipo cukrinio diabeto gydymas injekuojamaja terapija bei gydymo 
kombinacijos. Sergančiųjų 2 tipo cukriniu diabetu stebėjimas; 
VI modulis: Cukrinio diabeto nėštumo metu ir nėščiųjų diabeto gydymas, 
stebėjimas persirgus nėščiųjų diabetu, pasirengimas nėštumui, sergant diabetu; 
Vykdant kontaktinius mokymus, vienas instruktorius kuruoja ne daugiau kaip 5 
kurso dalyvius dirbančius vienoje arba dviejose simuliacinėse ar klinikinėse darbo 
vietose. Vykdant mišrius mokymus, klinikinėje aplinkoje ar simuliacijos darbo 
vietoje vienu metu mokosi ne daugiau kaip 5 kurso dalyviai. Ne mažiau kaip du 
trečdaliai kurso laiko turi būti skiriama praktiniams įgūdžiams tobulinti. Kurso 
dalyviai savarankiškai komandoje sprendžia įvairias klinikines situacijas, 
naudodami muliažus, mokymo tikslmas skirtus insulino injektorius, insulino 
pompas, nuolatinio gliukozės monitoravimo prietaisus ir savikontrolės priemones 
simuliacinėje darbo vietoje. 

 


